

UEFA wydała dziś kolejny komunikat dotyczący nowego podziału przychodów z Ligi Mistrzów. Giallorossi już na starcie są pewni 27,4 mln euro, nie licząc wpływów z biletów i podziału market pool, a więc składowej, która wpływa najmocniej na przychód z najważniejszych rozgrywek klubowych w Europie.

Z dzisiejszego komunikatu dowiadujemy się, że każdy klub otrzyma na starcie **15,25 mln euro** (w poprzednich edycjach 12,7 mln). Do tego uczestnicy otrzymają dodatkowe pieniądze zgodnie z tzw. rankingiem historycznym. 35,456 mln euro otrzyma pierwszy zespół rankingu (Real Madryt), a każda kolejna pozycja będzie opłacana o 1,108 mln euro mniej od poprzedniej. Roma zajmuje w rankingu historycznym 32 miejsce, ale spośród drużyn, które mają szansę gry w fazie grupowej Ligi Mistrzów jest na 24 miejscu. Na pewno awansuje co najmniej na 22 pozycję, gdyż z czterech drużyn, które wyprzedzają ją w rankingu dwie na pewno odpadną w eliminacjach. To oznacza przychód za ranking historyczny na poziomie **12,188 mln euro**, który może wzrosnąć do nawet **14,404 mln euro**, jeśli w eliminacjach odpadną wszystkie cztery zespoły.

Kolejna zmiana dotyczy premii za wyniki w fazie grupowej. Za zwycięstwa UEFA zapłaci po 2,7 mln euro (do tej pory 1,5 mln), a za remisy po 0,9 mln euro (do tej pory 0,5 mln). Zwiększają się też znacznie premie za awanse: 1/8 (9,5 mln), 1/4 (10,5 mln), 1/2 (12 mln), finał (15 mln), wygrana w finale (4 mln euro). Zwycięstwo w finale Ligi Mistrzów wiąże się też z grą o Superpuchar Europy, a tu obydwaj uczestnicy dostaną po 3,5 mln euro, a zwycięzca dodatkowo 1 mln. Do wszystkich wymienionych premii trzeba doliczyć oczywiście przychody z biletów oraz market pool, których kwoty dla poszczególnych lig i ich rozkład wciąż nie został ujawniony.

Z prostych kalkulacji wynika, że za same wyniki i awanse plus ranking historyczny, powtarzając drogę z tego sezonu, Roma zyskałaby dodatkowe 2,55 mln za awans do fazy grupowej, 4,4 mln euro za wyniki w grupie, 12 mln euro za dojście do półfinału oraz minimum 12 mln euro za ranking historyczny, a więc w sumie 31,138 mln euro.

Autor: abruzzo